
BASHKIA  DURRES 
DEPARTAMENTI  I  URBANISTIKES  
KERKESAT  PER  LEJE NDERTIMI 
PER  
OBJEKTIN:______________________________________________________ 
 
1. Formulari  3 .3/1 me vulat dhe firmat e ARM dhe MKZ (projekti i plote i MKZ i firmosur nga autori 
shoqeruar me licencen perkatese) 
 
2.Kerkese per prishjen e ndertimeve ekzistuese .(ne se ka),formulari Nr.9 
 
3..Projekti i plote arkitektonik ne format A3  ose shumefishat e tij ne shkallen 1:100 , i dimensionuar  
sipas kondicioneve   urbane  te miratuara per sheshin e ndertimit,si dhe relacioni ku te jene pershkruar 
lloji i rifiniturave te jashtme te objektit(dyer, dritare ,grila dhe hyrjet kryesore ), Te gjitha keto duhet 
te sillen edhe ne CD. 
 
4.Projekti konstruktiv dhe llogaritjet konstruktive te firmosura nga konstruktoret shoqeruar me licencen 
perkatese te noterizuar. 
5.Dokumentacionin fotografik  aktual te zones ne disa pika veshtrimi me madhesi tepershtatshme. 
 
6.Fotomontazhi  i objektit  te kerkuar mbi foton e gjendjes aktuale. 
 
7.Relacioni i projektit i firmosur nga arkitekti e konstruktori, ku te jete pershkruar, skema kontruktive . 
 
8.Projekti i sistemimeve te jashteme me kuota altimetrike  shk.1: 100 , sheshe, percaktim i siperfaqeve  
te gjelberta te shprehur ne m2  ne respektim te normave te Rregullores te Urbanistikes ,  si edhe numeri 
dhe lloji i drureve qe do te mbillen ne te,  parkime, rruge si dhe skema e rrjetit rrugor ku eshte paraqitur 
qarkullimi i mjeteve dhe kembesoreve, hyrja dhe dalja e mjeteve ne objektin qe do te ndertohet ne kete 
shesh, kjo skeme duhet t’i referohet aksit rrugor kryesor me te afert.  
 
9..Projekti i plote i ngrohjes ne perputhje  me V.K.M  Nr.584  Dt.02.11.200 i firmosur nga projektuesi 
i shoqeruar me licencen e noterizuar. 
 
10. Pajisja me leje,autorizim apo pelqim  mjedisor  per veprimtarite qe i nenshtrohen vleresimit te 
ndikimit ne mjedis  ne  zbatim  Ligjit  Nr 8934 date 5.09.2002 " Per Mbrojtjen e Mjedisit"  dhe akteve 
nenligjore perkatese .  
 
11.Projekti i sistemimit te ujrave te shiut , lidhja me rrjetin kryesor te infrastruktures  se qytetit 
 
12. Projekti hidraulik, elekrik te firmosur nga projektuesit dhe te shoqeruar me licencat perkatese te 
noterizuara. 
 
13.Kontrata noteriale  me firmen e ndertimit  si edhe fotokopja e noterizuar e liçenses se shoqerise 
zbatuese. 

    
14. Ne projekt zbatimi te jepen te saktesuara tipet e apartamenteve, siperfaqet e llogaritura sipas projekt 
zbatimit per cdo kat dhe total. 

    
15. Kopje e noterizuara te lejes te aprovuar, te sheshit te ndertimit (formulari nr. 2), planimetrine e 

sheshit te ndertimit .    
 
16. Te dhenat e studimit Gjeologo – Inxhinierik. (per objekte mbi 3 kate) 
 
17. Grafiku i punimeve  i hartuar nga firma e ndertimit ku te saktesohet afati kohor i perfundimit te 
ndertimit nga dita e  marrjes se lejes se ndertimit. 
 
18.  Plani i organizimit te punimeve hartuar nga firma e ndertimit ne shkallen: 1:100 . 
19. Te  dhenat e studimit sizmiologjik   per objekte  mbi  8 kat. 
20. Preventivi i objektit.  
 
 
22. Fleta prezantuese ne formatin A3 – A2 – A1 
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